FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 5040001-10/2012

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à CONCORRÊNCIA 5040001-10/2012, do

tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edita REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CAPILARES (tubos, vial,  tampa de pressão...), pelo

período de 12 meses, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por

Legislação Posterior.  A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 04/2012, de

dois de maio de dois mil e doze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Silvia

Binotto, Presidente, Lidiane Daniela Toso, Presidente Substituto, Geison Roso Berlezi, membro e

Tatiane Machado Silva, membro substituta, reuniram-se às dez horas do dia vinte e um mês de agosto

do ano de dois mil e doze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para CLASSIFICAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

das propostas apresentadas pelas empresas: SOVEREIGN COMERCO DE PRODUTOS PARA

LABORATORIO LTDA E HEXIS CIENTIFICA S/A. Tendo em vista o Parecer Técnico do

professor Sérgio Luiz Dalmora a Comissão de Licitações decide pela CLASSIFICAÇÃO das empresas

conforme tabela em anexo. Em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de

Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para homologação.

  _____________________                                              ___________________________
    Silvia Binotto                                                                     Lidiane Daniela Toso
    Presidente                                                                           Presidente Substituto

  ______________________
     Geison Roso Berlezi
     Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM
QUANT. /
ANO

ESPECIFICAÇÃO
HEXIS SOVEREIGN

01

10

Tubo capilar Padrão para Eletroforese Capilar
revestido de Sílica Fundida: diâmetro
interno75 µm, comprimento de 72 cm.

HEXIS  261,45

02

20

Tubo capilar Padrão para Eletroforese Capilar
revestido de Sílica Fundida: diâmetro interno
100 µm, comprimento de 72 cm.

HEXIS  261,45

03

10

Tubo capilar Padrão para Eletroforese Capilar
revestido de Sílica Fundida: diâmetro interno
50 µm, comprimento de 40 cm.

SOVEREIGN 252,00

04

10

Tubo capilar Padrão para Eletroforese Capilar
revestido de Sílica Fundida: diâmetro interno
50 µm, comprimento de 104 cm.

HEXIS  261,45

05 10

Tubo capilar Padrão para Eletroforese Capilar
revestido de Sílica Fundida: diâmetro interno
50 µm, comprimento de 72 cm.

HEXIS  261,45

06 500

Tampa de Pressão em Olefina Polietilenica de
11 mm.

HEXIS  143,85

07

10

Coluna Capilar µSIL-DNA de 75µm diâmetro
interno, 65 cm de comprimento total, 50 cm de
comprimento efetivo e 0.075 µm de filme para
Eletroforese Capilar.

HEXIS  814,80

08 500

“Vial caps. PEO” (vial com tampa de
polietileno de olefina para resistência química)
- 100/pk.

HEXIS  38,85

09

500

“Vial caps. PEO” (vial com tampa de
polietileno de olefina para resistência química)
- 500/pk.

DESERTO DESERTO